АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2021 г. № 334 - п
с. Тоцкое

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-зимний период
2020-2021 годов на территории
муниципального образования Тоцкий
сельсовет

В целях повышения уровня пожарной безопасности и профилактических мер по предупреждению возникновения пожаров на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «План организационных и технических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-летний период 2021-2022 годов, созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет» согласно приложению №1.
2. Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тоцкого сельсовета Хохлову В.В. проводить профилактические беседы о противопожарных мероприятиях с неблагополучными семьями.
3. Главному специалисту администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет Ковешникову А.Н. проводить разъяснительную работу с населением о причинах и последствиях пожаров, мерах пожарной безопасности с выдачей памяток.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тоцкий сельсовет

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
 Глава  муниципального образования

Тоцкий  сельсовет                                                                        В.Ю. Курныкин
Приложение №1
к постановлению

                                                                                        от 19.10.2021 г.  № 334-п

План
организационных и технических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-летний период 2021-2022 г., созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории муниципального образования Тоцкий сельсовет.
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов по вопросу защиты населения и территорий от пожаров, профилактических мер предупреждения их возникновения и создание условий для своевременной ликвидации возгораний (пожаров).
	До 17.12.2021
	Ковешников А.Н.

	2
	Организация обучения и собеседований с населением по вопросу соблюдения мер пожарной безопасности в быту путем проведения тематических бесед и сходов граждан, с приглашением на них специалистов противопожарной службы и пожарного надзора.
	До 20.12.2021
	Ковешников А.Н.

	3
	Проведение постоянной целенаправленной работы по информированию населения о состоянии противопожарной безопасности, принятых решениях и действиях в области профилактики и предупреждения пожаров, проведение пропагандистских действий среди населения и персонала администрации сельсовета
	Постоянно
	Ковешников А.Н.

	4
	Обеспечение оперативной и технической готовности к применению по назначению средств, техники и оборудования предназначенных для пожаротушения.
	Постоянно
	Ковешников А.Н.

	5
	Обеспечение организационных мер по своевременной и качественной подготовке систем электроснабжения, теплоисточников и теплогенерирующих устройств, объектов и систем внутреннего и наружного противопожарного водообеспечения (пожарные гидранты, водонапорные башни, резервуары резерва воды и др.).
	Постоянно
	Администрация МО Тоцкий сельсовет

	6
	Организация, во взаимодействии со службой участковых уполномоченных ОВД по Тоцкому району, и проведение регулярных оперативных проверочных действий направленных на профилактику бытовых пожаров, возникновение которых может быть спровоцировано гражданами злоупотребляющих спиртными напитками проявляющими другие действия антиобщественного морального характера.
	Постоянно
	Администрация МО Тоцкий сельсовет

	7
	Обеспечение в технически исправном эксплуатационном состоянии проездов по дорогам и улицам и к местам наружного противопожарного водозабора.
	В течении всего осенне-зимнего периода
	МКУ «Жилсервис»

	8
	Обеспечение  основных проблемных направлений деятельности в области противопожарной безопасности финансовыми средствами, в том числе по перспективным планам, при формировании бюджетов на 2022 год и последующие годы.

	Администрация МО Тоцкий сельсовет